

CONVENZIONE TRA L'AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 DI SANLURI E L'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI PER ATTIVITA DI CONSULENZA E COLLABORAZIONE IN TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA.

l'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri, di seguito indicata come Asl n. 6, con sede legale in Sanluri, Via Ungaretti n. 9 (Codice Fiscale 91009910927), nella persona del Dr. Antonio Farci, Direttore Generale facente funzioni e legale rappresentante della stessa

e

l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, di seguito indicata come AOU di Cagliari, con sede legale in Cagliari, Via Ospedale n. 54, (Codice Fiscale 03108560925) nella persona del Dr. Ennio Filigheddu, Direttore Generale e legale rappresentante della stessa,

Premesso che

- che con deliberazione n. 470 del 24/06/2013, la Asl 6 di Sanluri ha stipulato con l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, una convenzione avente ad oggetto l'erogazione di prestazioni di consulenza e collaborazione nell'ambito delle tecniche di neurofisiopatologia, volta a supportare le attività di partecipazione della Asl 6 di Sanluri alle funzioni istituzionali del "Centro Regionale Trapianti di Riferimento per i trapianti di organo, tessuti e cellule", da svolgersi per il tramite di personale dipendente della suddetta AOU di Cagliari, in possesso dell'abilitazione alla professione sanitaria di Tecnico di Neurofisiopatologia;
- che la convenzione di cui sopra, decorrente dalla data del 18/07/2014, ha scadenza prevista in data 17/07/2014;
- data l'impossibilità di avvalersi tramite il personale dipendente del supporto specialistico di cui sopra, consegue per la Asl n. 6 di Sanluri l'esigenza di continuare avvalersi della collaborazione di figure professionali in possesso delle specifiche idoneità richieste;
- l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari ha evidenziato la propria disponibilità ad assicurare alla Asl n. 6 di Sanluri la consulenza e il supporto professionale in parola per il tramite di un proprio dipendente in possesso delle competenze e esperienze professionali nell'ambito indicato, secondo contenuti, termini e modalità di cui alla presente convenzione;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1- Oggetto del contratto

L'AOU di Cagliari si impegna a fornire alla Asl n. 6, per il tramite del proprio personale sanitario dipendente, prestazioni di consulenza e collaborazione avente ad oggetto l'erogazione, al di fuori della

ASLSanluri

normale attività di servizio, delle seguenti attribuzioni relative alla professione sanitaria di tecnico di neuro fisiopatologia con attinenza alle funzioni della Asl 6 afferenti il "Centro Regionale Trapianti di Riferimento per i trapianti di organi, tessuti e cellule":

- a) esecuzione di Elettroencefalogrammi all'interno della U.O. di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero "Nostra Signora di Bonaria" in San Gavino Monreale, anche ai fini di valutazione dei pazienti da sottoporre ad osservazione per eventuale prelievo di organi;
- b) attività di formazione del personale infermieristico della suddetta U.O. e del personale addetto alle attività di diagnosi e cure neurologiche, volta ad una conoscenza approfondita e al corretto utilizzo dell'apparecchio di EEG in dotazione all'Azienda, in relazione alle complesse attività connesse al processo di donazione e trapianto d'organi e all'impiego di detto apparecchio;
- c) attività estemporanea di partecipazione alla costituzione della Commissione per le attività correlate all'osservazione dei pazienti in stato di morte cerebrale ricoverati nel Reparto di Rianimazione del P.O. di San Gavino Monreale.

Art. 2 - Ambito di erogazione

L'attività di cui al precedente articolo sarà erogata da un Tecnico di Neurofisiopatologia, dipendente dell'AOU di Cagliari, al di fuori del normale orario di servizio e secondo le indicazioni della Direzione Sanitaria della Asl di Sanluri e del Direttore della U.O. di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero "Nostra Signora di Bonaria" di San Gavino Monreale.

Art. 3 – Articolazione delle prestazioni

L'attività di consulenza e collaborazione sarà articolata mediante n. 1 (uno) accesso settimanale, di norma il martedì, della durata di n. 7 (sette) ore, con orario da concordarsi previamente con il Direttore della U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di San Gavino Monreale.

Con riferimento all'attività prevista all'art. 1, lettera c) è prevista inoltre l'erogazione di prestazioni straordinarie rispetto all'impegno orario di cui al precedente comma, secondo le esigenze individuate e comunicate dal sopra indicato Direttore di U.O..

Art. 4 – Corrispettivi

Per lo svolgimento delle funzioni di cui alla presente convenzione, la Asl 6 corrisponderà alla AOU di Cagliari un compenso lordo pari a € 21,00 (euro ventuno/00) per ogni ora di prestazione, con l'aggiunta di €. 7,00 (euro sette/00) a titolo di indennizzo del viaggio di andata e ritorno per ciascun accesso.

Sul totale dell'importo relativo alle prestazioni professionali dovrà essere calcolato l'importo relativo all'IRAP, che la Asl 6 corrisponderà alla AOU di Cagliari.

Art. 5 - Pagamenti

La Asl 6 provvederà al pagamento del corrispettivo mensile alla AOU di Cagliari, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della rendicontazione che il professionista incaricato presenterà alla Asl 6 medesima,

ASLSanluri

previa attestazione da parte del Direttore della U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di San Gavino

Monreale.

L'AOU di Cagliari provvederà alla liquidazione dei proventi nella misura del 95% al consulente avente

diritto, previa presentazione di riepilogo degli accessi effettuati dal consulente medesimo attestato dal

Direttore della U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di San Gavino Monreale.

Art. 6 - Copertura assicurativa

Per lo svolgimento delle attività inerenti la presente convenzione, la Asl 6 assicurerà al prestatore d'opera

idonea copertura assicurativa dei rischi in itinere e per danni derivanti a terzi, nell'ambito delle prestazioni

rese in esecuzione della presente convenzione.

Art. 7 - Durata della convenzione

La presente convenzione, decorrente dal 18/07/2014, avrà scadenza in data 31/12/2014, con esclusione di

tacito rinnovo.

Art. 8 - Risoluzione e controversie

I contraenti si riservano la facoltà di risolvere in qualsiasi momento la presente convenzione, qualora non sia

stata rispettata nelle parti in essa contenute.

Per ogni controversia inerente o conseguente al presente contratto, il Foro competente è quello di Cagliari.

Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente contratto, si rinvia alle norme di legge e di

regolamento in materia sanitaria, amministrativa, civile e penale.

La presente convenzione, composta da n. 3 pagine e n. 8 articoli, è sottoscritta dalle parti con firma digitale ai sensi dell'art. 15, comma 2 bis, della L. 241/1990, come modificato dal D.L. 179/2012

convertito in L. 221/2012, previa lettura, approvazione e conferma delle clausole in essa contenute.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale f.f. Asl n. 6 di Sanluri

r. Antonio Farci

Il Direttore Generale AOU di Cagliari

Dr. Ennio Filigheddu

3